
Indicadores de Siniestro

Sección III

Número de Asegurados

Monto de las primas emitidas

Monto asegurado

Monto cedido al reaseguro

Número y monto de los siniestros presentados

Número y monto de los siniestros pagados

Número y monto de los siniestros que se encuentran pendientes de resolución

Número y monto de los siniestros que se han presentado para reclamación ante 
la Superintendencia de Bancos y Seguros

MontoInformación referente a divulgación del cumplimiento de siniestros Número

2.7 MM

34755

26237

5887

22

 

$ 271,058,945.29 

$ 53,671,741.95 

$ 1,755,033.26

$ 154,496,492.21

$ 85,867,296.18

$ 14,916,414.49 

$ 912,113.34

Al 31/12/2025


