

Sección III

Información referente a divulgación del cumplimiento de siniestros	Número	Monto
Número de Asegurados	2.7 MM	
Monto de las primas emitidas		\$ 271,058,945.29
Monto asegurado		\$ 53,671,741.95
Monto cedido al reaseguro		\$ 1,755,033.26
Número y monto de los siniestros presentados	34755	\$ 154,496,492.21
Número y monto de los siniestros pagados	26237	\$ 85,867,296.18
Número y monto de los siniestros que se encuentran pendientes de resolución	5887	\$ 14,916,414.49
Número y monto de los siniestros que se han presentado para reclamación ante la Superintendencia de Bancos y Seguros	22	\$ 912,113.34